
mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

Ordinanza n. 22/PM/2023                                                   
 

Del 03 Aprile 2023 

                                           

IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 
 

Premesso che la Sig.ra IANNOTTA Caterina nata a Sant’Agata de’ Goti (BN) il 11.07.1938  e ivi residente via Pennino n. 37 in 

possesso di autorizzazione n. 600 “contrassegno di parcheggio per disabili”, rilasciato da questo Comune, ha prodotto richiesta, 

registrata al Prot. Generale al n. 3831 del 07.03.2023, intesa ad ottenere l’istituzione di n. 1 stallo di sosta personalizzato in via 

Pennino altezza Parco Trilly, nei pressi della propria abitazione. 

Considerando che nel caso di specie sussistono le condizioni previste dall’art. 188 del C.d.S. e dall’art. 381 comma 5 del 

regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada il quale sancisce che “ Nei casi in cui ricorrono particolari 

condizioni di invalidità della persona interessata, il Comune può, con propria ordinanza, assegnare a titolo gratuito un adeguato 

spazio di sosta individuato da apposita segnaletica indicante gli estremi del << contrassegno di parcheggio per disabili >> del 

soggetto autorizzato ad usufruirne. 

Ravvisata, pertanto, la necessità e l’opportunità, di agevolare la sosta di veicoli al servizio di persone invalide, evitando situazioni di 

intralcio e conseguente pericolo per la sicurezza della circolazione; 

Visti: 

- Il Decreto legislativo n. 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. 

- Il D.P.R. n. 495/1992 e ss.mm.ii.; 

- L’art. 107 del decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.; 

- Le leggi vigenti per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, spazi e servizi pubblic. 

 

ORDINA 
 

L’istituzione di n. 1 STALLO PERSONALIZZATO PER INVALIDI, in sostituzione dello stallo generico ubicato in via 

Pennino altezza ingresso Parcò Trilly, riservato per la sosta di veicoli adibiti al servizio di persone con limitate o impedita capacità 

motoria, il cui uso è consentito esclusivamente al mezzo munito del contrassegno speciale n. 600 rilasciato dal Comune di Sant’Agata 

de’ Goti (BN), e relativa segnaletica verticale (figura II 79/a art. 120) recante la scritta corrispondente al n. 600 e orizzontale (figura 

II 445/a art. 149). 

 Le prescrizioni della presente ordinanza entreranno in vigore con l’apposizione della segnaletica stradale prevista dal Codice 

della Strada e dal regolamento di Attuazione approvato con D.lgs 16.12.1992 n. 495 e ss.mm.ii. 

Ordina la revoca di tutte le precedenti ordinanza in contrasto con il presente provvedimento di viabilità. 

 

DISPONE 
 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza viene notificata a mezzo rispettive pec.: 

- al locale Comando Stazione Carabinieri;  

- All’ufficio Tecnico manutentivo per l’installazione di opere fisse e ben ancorate al suolo, nonché della idonea e conforme 

segnaletica verticale (figura II 79/a art. 120) e orizzontale (figura II 445/a art. 149); 

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale; 

 

 

 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale


mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
pec: polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 
web: www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  
Tel. 0823 953054  

 

P.zza Municipio n. 01, 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN)  

CITTA’ DI SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

(Provincia di Benevento) 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 

 

  

 Che il Comando di Polizia Municipale è incaricato al controllo dell’esatta apposizione della segnaletica stradale istituita con il presente 

provvedimento; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., sono incaricati di 

controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA                                                  

                      Dott. DI MEZZA Pasquale 
 

  firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 
 

mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it
http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale

